



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Goiás
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

PROCESSO: 23070.028586/2021-81 - ATA UTILIZÁVEL PELO LABORATÓRIO RÔMULO ROCHA / LABRORROCHA / UFG.

PREGÃO Nº. 38/2021 – SRP

OBJETO: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de materiais diversos para o Laboratório Rômulo Rocha, tais como materiais laboratoriais e biológicos, lâmpada halógena, cronômetros, EPI's, papel kraft e outros.

VALIDADE DOS REGISTROS DE PREÇOS: 24/09/2021 A 23/09/2022.

LOCAL DE ENTREGA: Laboratório Rômulo Rocha Unidade II – Faculdade de Farmácia - FF/UFG, localizado à Av. 1ª Avenida, esquina com a Praça Universitária, Setor Leste Universitário, Goiânia - Goiás - CEP 74605-220, Telefones: (62) 3209-6446/6448.

As entregas deverão ocorrer obrigatoriamente de segunda sexta-feira, em horário comercial, das 08:00 às 17:00 horas.

- **FORNECEDOR: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI**
- **CNPJ: 02.472.743/0001-90**
- **ENDEREÇO: RUA SALINAS, 709 - CASA – FLORESTA – BELO HORIZONTE/ MG**
- **CEP: 31.015-365**
- **RESPONSÁVEL: PAULO HENRIQUE PENIDO SILVA**
- **TELEFONE: (31) 3337-8390**
- **E-MAIL: GERENCIA@MAUROCARDOSO.COM.BR**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	Lâmina laboratório	Unidade	300	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
Marca: FIRSTLAB Fabricante: FIRSTLAB Modelo / Versão:					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMINA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO EXTENSORA PARA ESFREGAÇO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25 MM					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.680,00

- **FORNECEDOR: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI**
- **CNPJ: 04.345.762/0001-80**
- **ENDEREÇO: RUA JALES RODRIGUES SILVA, 286 - VILA PONTE RASA - São Paulo/SP**
- **CEP: 03.881-150**
- **RESPONSÁVEL: RUTE OLIVEIRA LEANDRO**
- **TELEFONE: (11) 2041-1402**
- **E-MAIL: REYGLASS@UOL.COM.BR**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	Meio de cultura	Frasco 500,00 G	6	R\$ 367,48	R\$ 2.204,88
Marca: BIOLOG					
Fabricante: BIOLOG					
Modelo / Versão: BIOLOG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEIO, CULTURA, ÁGAR SIM (H2S-INDOL-MOTILIDADE), APRESENTAÇÃO PÓ - FRASCO500G. MARCA: BIOLOG					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.204,88

- **FORNECEDOR: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA**
 - **CNPJ: 04.724.729/0001-61**
 - **ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435 - QD 14 LT 20 - LOT FAICALVILLE II - Goiânia / GO**
 - **CEP: 74.350-115**
 - **RESPONSÁVEL: CLEUBER ACERLY DE OLIVEIRA**
 - **TELEFONE: (62) 3251-0351/(62) 3251-0351**
 - **E-MAIL: maxlab@terra.com.br**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	Alça bacteriológica	Unidade	6	R\$ 41,40	R\$ 248,40
Marca: NEWPROV Fabricante: NEWPROV Modelo / Versão: NEWPROV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALÇA, BACTERIOLÓGICA, MATERIAL NÍQUEL CROMO, COM CABO, CALIBRAGEMCALIBRADA, VOLUME 10 MCL					
5	Álcool etílico	Frasco 1000,00 ML	125	R\$ 12,51	R\$ 1.563,75
Marca: PROLINK Fabricante: PROLINK Modelo / Versão: PROLINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL, ETÍLICO, HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO GEL -FRASCO 1L					
6	Antibiograma	Unidade	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
Marca: CECON Fabricante: CECON Modelo / Versão: CECON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANTIBIOGRAMA, PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO NALIDÍXICO, DOSAGEM 30 MCG - UNIDADECORRESPONDE AO FRASCO COM 50 UNIDADES					
7	Caneta permanente	Unidade	100	R\$ 34,73	R\$ 3.473,00
Marca: SHARPIE Fabricante: SHARPIE Modelo / Versão: SHARPIE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA, PERMANENTE, LABORATÓRIO, COR TINTA AZUL, ESCRITA FINA, MATERIALCORPO E PONTA PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO EMPLÁSTICOS DE LABORATÓRIO, TINTA PERMANENTE E RESISTENTE A AUTOCLAVE, ÁGUA, ÁLCOOL					
8	Cepa padrão	Unidade	2	R\$ 498,00	R\$ 996,00
Marca: NEWPROV Fabricante: NEWPROV Modelo / Versão: NEWPROV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CEPAS, PADRÃO LIOFILIZADA, ESCHERICHIA COLI, ATCC 25922 - FRASCO 5 DISCOS					
10	Corante	Frasco 25,00 G	10	R\$ 45,49	R\$ 454,90
Marca: NEON Fabricante: NEON Modelo / Versão: NEON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE, EOSINA AZUL DE METILENO, SEGUNDO MAY GRUNWALD, ASPECTO FÍSICOPÓ - FRASCO 25G					

11	<u>Cronômetro</u>	Unidade	10	R\$ 45,49	R\$ 454,90
Marca: NEON Fabricante: NEON Modelo / Versão: NEON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE, EOSINA AZUL DE METILENO, SEGUNDO MAY GRUNWALD, ASPECTO FÍSICOPÓ - FRASCO 25G					
17	<u>Frasco - tipo almotolia</u>	Unidade	10	R\$ 4,09	R\$ 40,90
Marca: JP Fabricante: JP Modelo / Versão: JP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO, ALMOTOLIA/ PISSETA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), COR AMBAR, BICORETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, CAPACIDADE 500ML					
20	<u>Garrote</u>	Unidade	20	R\$ 25,90	R\$ 518,00
Marca: GOIAS Fabricante: GOIAS Modelo / Versão: GOIAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARROTE, FINO, APLICAÇÃO COLETA DE SANGUE, MATERIAL BORRACHA NATURAL, LÁTEX, TAMANHO ÚNICO, REUTILIZÁVEL - UNIDADE CORRESPONDE A ROLO 15M (Nº 200)					
25	<u>Lamínula</u>	Unidade	100	R\$ 6,46	R\$ 646,00
Marca: PRECISION Fabricante: PRECISION Modelo / Versão: PRECISION Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAMÍNULA, LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 24MM X 24MM, ESPESSURA 0,13MM X 0,16MM, APLICAÇÃO MICROSCOPIA - CAIXA 100 LAMÍNULAS					
32	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	20	R\$ 22,12	R\$ 442,40
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: VOLK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TRANSPARENTE, SEMAMIDO, ANTIALÉRGICA, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TAMANHO M - CAIXA 100UNIDADES					
33	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	100	R\$ 22,12	R\$ 2.212,00
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Modelo / Versão: VOLK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TRANSPARENTE, SEMAMIDO, ANTIALÉRGICA, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TAMANHO P - CAIXA 100UNIDADES					
36	<u>Meio de cultura</u>	Frasco 500,00 G	2	R\$ 296,06	R\$ 592,12
Marca: HIMEDIA Fabricante: HIMEDIA Modelo / Versão: HIMEDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEIO, CULTURA, ÁGAR CITRATO DE SIMONNS COM AZUL DE BROMOTIMOL, APRESENTAÇÃO PÓ - FRASCO 500G					
38	<u>Meio de cultura</u>	Unidade	2	R\$ 434,07	R\$ 868,14
Marca: HIMEDIA Fabricante: HIMEDIA Modelo / Versão: HIMEDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEIO, CULTURA, ÁGAR FENILALANINA, APRESENTAÇÃO PÓ - FRASCO 500G					
40	<u>Meio de cultura</u>	Frasco 500,00 G	3	R\$ 274,54	R\$ 823,62
Marca: HIMEDIA Fabricante: HIMEDIA Modelo / Versão: HIMEDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEIO, CULTURA, ÁGAR NUTRIENTE, APRESENTAÇÃO PÓ - FRASCO 500G					

41	<u>Meio de cultura</u>	Frasco 500,00 G	3	R\$ 274,54	R\$ 823,62
Marca: HIMEDIA Fabricante: HIMEDIA Modelo / Versão: HIMEDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEIO, CULTURA, ÁGAR SABOURAUD DEXTROSE 2%, APRESENTAÇÃO PÓ - FRASCO 500G					
43	<u>Meio de cultura</u>	Frasco 500,00 G	2	R\$ 285,67	R\$ 571,34
Marca: HIMEDIA Fabricante: HIMEDIA Modelo / Versão: HIMEDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEIO, CULTURA, ÁGAR TSI (TAF - TRÍPLICE AÇÚCAR E FERRO), APRESENTAÇÃO PÓ -FRASCO 500G					
45	<u>Meio de cultura</u>	Frasco 500,00 G	2	R\$ 272,00	R\$ 544,00
Marca: HIMEDIA Fabricante: HIMEDIA Modelo / Versão: HIMEDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEIO, CULTURA, CALDO TIOGLICOLATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO PÓ - FRASCO 500G					
50	<u>Pipetador</u>	Unidade	10	R\$ 803,16	R\$ 8.031,60
Marca: PEGUEPET Fabricante: PEGUEPET Modelo / Versão: PEGUEPET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETADOR, AUTOMÁTICO, CAPACIDADE ATÉ 100 ML, AJUSTE DIGITAL, COM FILTRO HIDRÓFOTO, BOTÃO DISPENSAÇÃO VÁLVULA ANTI REFLUXO, CARREGADOR E SUPORTE, AUTOCLAVÁVEL					
Total do Fornecedor:					R\$ 23.679,69

- **FORNECEDOR: VIRION DIAGNOSTICA LTDA**
- **CNPJ: 04.762.623/0001-52**
- **ENDEREÇO: RUA ALMIRANTE TEFTE, 645 - SALA 1001 – CENTRO - NITERÓI / RJ**
- **CEP: 24.030-080**
- **RESPONSÁVEL: EDUARDO SARMET CUNHA WEIZMANN**
- **TELEFONE: NÃO CONSTA NA RFB**
- **E-MAIL: NÃO CONSTA NA RFB**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	Reagente para diagnóstico clínico	Teste	3750	R\$ 6,83	R\$ 25.612,50
Marca: BION Fabricante: BION Modelo / Versão: KIT COM 396 TESTES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REAGENTE, DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, ANÁLISE QUANTITATIVA DE ANTICORPO ANTINUCLEAR, MÉTODO IMUNOFLUORESCÊNCIA INDIRETA, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM CÉLULARS HEP-2, APRESENTAÇÃO TESTE. KIT COMPLETO CONTENDO 396 TESTES - MARCA/FABRICANTE: BION - PROCEDÊNCIA: EUA - RGMS: 10259610054 - DECLARO ESTAR DE ACORDO COM TODOS OS ITENS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.					
Total do Fornecedor:					R\$ 25.612,50

- **FORNECEDOR: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA**
- **CNPJ: 05.291.541/0001-30**
- **ENDEREÇO: RUA DOS OPERARIOS, 148 - BARRA FUNDA - LEME / SP**
- **CEP: 13.617-210**
- **RESPONSÁVEL: TARIM SONTAIR LAVEZZO BORTHOLIN**
- **TELEFONE: NÃO CONSTA NA RFB**
- **E-MAIL: NÃO CONSTA NA RFB**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47	Papel filme	Unidade	25	R\$ 6,39	R\$ 159,75
Marca: AlpFilm Fabricante: AlpFilm Modelo / Versão: Filme pvc					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL, FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 30M XLARGURA 29CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA					
Total do Fornecedor:					R\$ 159,75

- **FORNECEDOR: COMERCIAL MILENIO EIRELI**
- **CNPJ: 09.583.781/0001-69**
- **ENDEREÇO: RUA ITAUCU, 274 - QUADRA03 LOTE 04 - CONJ GUADALAJARA - GOIÂNIA / GO**
- **CEP: 74.423-400**
- **RESPONSÁVEL: LEANDRO RODRIGUES DA SILVA**
- **TELEFONE: (62) 3295-1855**
- **E-MAIL: JLEMBALAGENSLIMPEZA@HOTMAIL.COM**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54	Saco plástico lixo	Pacote 100,00 UN	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
Marca: TOP					
Fabricante: TOP					
Modelo / Versão: 2021/2021					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I- NBR 9191					
Total do Fornecedor:					R\$ 4.000,00

- **FORNECEDOR: CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA**
- **CNPJ: 11.227.424/0001-00**
- **ENDEREÇO: RUA 617, 291 - LOTE 08 QUADRA548 - SETOR SAO JOSE - GOIÂNIA / GO**
- **CEP: 74.440-630**
- **RESPONSÁVEL: RAQUEL LOPES DE FREITAS**
- **TELEFONE: (62) 3638-0078/(62) 3638-0070**
- **E-MAIL: GERENCIA@CALIBRYMETROLOGIA.COM**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	Alça bacteriológica	Unidade	6	R\$ 99,01	R\$ 594,06
Marca: PLAT-LAB Fabricante: PLAT-LAB Modelo / Versão: 001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALÇA, BACTERIOLÓGICA, MATERIAL PLATINA, COM CABO, CALIBRAGEM CALIBRADA, VOLUME 1 MCL					
19	Frasco laboratório	Unidade	30	R\$ 28,50	R\$ 855,00
Marca: SE Fabricante: SE Modelo / Versão: 001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 1000ML, BOCA ESTREITA, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM BATOQUE					
44	Meio de cultura	Unidade	2	R\$ 383,00	R\$ 766,00
Marca: micromed Fabricante: micromed Modelo / Versão: 001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEIO, CULTURA, CALDO LISINA DESCARBOXILASE, APRESENTAÇÃO PÓ - FRASCO 500G					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.215,06

- FORNECEDOR: ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604
- CNPJ: 19.026.964/0001-37
- ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO NEGRAO DE LIMA, 503 – GARCAS - BELO HORIZONTE / MG
- CEP: 31.545-000
- RESPONSÁVEL: ILMA CHAVES PEREIRA
- TELEFONE: (31) 3491-7359
- E-MAIL: ICPCIENTIFICA@GMAIL.COM

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	Estante tubo ensaio	Unidade	10	R\$ 23,80	R\$ 238,00
Marca: CRAL Fabricante: Importado Modelo / Versão: 187083					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE 40 FUROS PARA TUBO COM DIAMETRO DE ATÉ 20MM					
Total do Fornecedor:					R\$ 238,00

- **FORNECEDOR: IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI**
 - **CNPJ: 21.589.394/0001-35**
 - **ENDEREÇO: RUA RODRIGO VEIGA GOUTHIER, SN - QUADRA31 LOTE 27 - PARQUE VEIGA JARDIM - APARECIDA DE GOIÂNIA / GO**
 - **CEP: 74.954-500**
 - **RESPONSÁVEL: GRACIANA MIRANDA RODRIGUES**
 - **TELEFONE: (62) 3277-2879/(62) 3248-4485**
 - **E-MAIL: PRATIKACONTABILIDADE@HOTMAIL.COM**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	470	R\$ 28,00	R\$ 13.160,00
<p>Marca: UNIGLOVE CA:41019 Fabricante: UNIGLOVE CA:41019 Modelo / Versão: UNIGLOVE CA:41019</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVAS, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA 100 UNIDADES"</p>					
29	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	55	R\$ 28,00	R\$ 1.540,00
<p>Marca: UNIGLOVE CA:41019 Fabricante: UNIGLOVE CA:41019 Modelo / Versão: UNIGLOVE CA:41019</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LUVAS, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA 100 UNIDADES"</p>					
30	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
<p>Marca: UNIGLOVE CA:41019 Fabricante: UNIGLOVE CA:41019 Modelo / Versão: UNIGLOVE CA:41019</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVAS, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA 100 UNIDADE</p>					
31	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
<p>Marca: UNIGLOVE CA:41019 Fabricante: UNIGLOVE CA:41019 Modelo / Versão: UNIGLOVE CA:41019</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVAS, PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, AMBIDESTRA, USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA 100 UNIDADES</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 25.900,00

- **FORNECEDOR: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
- **CNPJ: 27.806.274/0001-29**
- **ENDEREÇO: AVENIDA CALDAS JUNIOR, 456 - SALA 02 - TRES VENDAS - ERECHIM / RS**
- **CEP: 99.713-190**
- **RESPONSÁVEL: FABIANA DOMINGUES**
- **TELEFONE: (54) 9948-5229**
- **E-MAIL: NÃO CONSTA NA RFB**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	Indicador biológico	Unidade	450	R\$ 4,88	R\$ 2.196,00
Marca: 2I Fabricante: 2I Modelo / Versão: 2I Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INDICADOR, BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, APLICAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA.					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.196,00

- **FORNECEDOR: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI**
- **CNPJ: 34.777.255/0001-87**
- **ENDEREÇO: RUA FRANCISCO NUNES, 549 – REBOUCAS - CURITIBA / PR**
- **CEP: 80.215-000**
- **RESPONSÁVEL: GISLENE SCOLARO PORTELLA CASTELHANO**
- **TELEFONE: (41) 3015-5696**
- **E-MAIL: LUMEN@LUMENCSM.COM.BR**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	Lâmpada halógena	Unidade	30	R\$ 39,18	R\$ 1.175,40
<p>Marca: JPN Fabricante: JPN Modelo / Versão: 6V x 30W</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÂMPADA, HALOGENA, MICROSCÓPIO, TENSÃO: 6V, POTENCIA: 30W, VIDA ÚTIL: 100 HORAS, MATERIAL DO BULBO: SEM FILTRO UV DE QUARTZO, TEMPERATURA DA COR: 3200°K, BASE: DOIS POLOS (G4), LÂMPADA UTILIZADA EM MICROSCÓPIOS NIKON, LUPAS E ILUMINAÇÃO. E200, E100, LABOPHOT 2, TS-100, CI, E400 ENTRE OUTROS. Marca / Fabricante / Modelo: JPN / 6V x 30W.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.175,40

- **FORNECEDOR: LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA**
- **CNPJ: 35.257.760/0001-63**
- **ENDEREÇO: RUA MARIA BUNIK, 69 - TATUQUARA**
- **CEP: 81.470-267**
- **RESPONSÁVEL: RICHARD CARVALHO PINTO**
- **TELEFONE: (41) 3227-0629**
- **E-MAIL: LABVISION@GMAIL.COM**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Cronômetro</u>	Unidade	10	R\$ 34,18	R\$ 341,80
Marca: MOUREJAR Fabricante: MOUREJAR Modelo / Versão: MJ-1822 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CRONÔMETRO, MATERIAL DA CARÇA: PLÁSTICO ABS, DE BOLSO, COM MOSTRADORDIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, COM ALARME					
14	<u>Estante tubo ensaio</u>	Unidade	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
Marca: MOPAPE Fabricante: MOPAPE Modelo / Versão: 032-A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE, TUBO ENSAIO, MATERIAL ARAME REVESTIDA DE PVC, CAPACIDADE 100TUBOS DE ATÉ 15 MM					
18	<u>Frasco</u>	Unidade	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
Marca: RN Fabricante: RN Modelo / Versão: 30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO, LABORATÓRIO, REAGENTE, MATERIAL PLÁSTICO ÂMBAR, CAPACIDADE 30ML, BOCA ESTREITA, TAMPAS ROSQUEÁVEL					
49	<u>Pipeta</u>	Unidade	4500	R\$ 0,13	R\$ 585,00
Marca: KASVI Fabricante: KASVI Modelo / Versão: K30-300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA, TIPO PASTEUR, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 3ML, MATERIALPLÁSTICO, ESCALA ESCALA 0,5ML EM 0,5 ML, TIPO USO DESCARTÁVEL					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.801,80